
 

 

О внесении изменений постановление Администрации района  

от 10.01.2018 № 3 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры и туризма на территории муниципального 

образования «Инзенский район» на 2018-2020 гг» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление Администрации района от 10.01.2018 № 3 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма 

на территории муниципального образования «Инзенский район» на 2018-

2020 гг», следующие изменения: 

1.1. в наименовании и п. 1 постановления цифры «2020» заменить 

цифрами «2023»; 

1.2. в наименовании Программы цифры «2020» заменить цифрами 

«2023»; 

1.3. в паспорте Программы:  

1.3.1. в строке «Наименование муниципальной программы» цифры 

«2020» заменить цифрами «2023»; 

1.3.2. в строке «Цели и задачи муниципальной программы» пункт 

«Задачи программы» дополнить словами: 

«– поддержка добровольческих (волонтёрских) и некоммерческих 

организаций» 

1.3.3. в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 

цифры «2020» заменить цифрами «2023»; 

1.3.4. первый абзац в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования на реализацию муниципальной 

программы в течение 2018-2023 гг. составит 101 280,204 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2018 год – 22 591,069 тыс. рублей.  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08 апреля   2021  г.                               №343                                                    

                                      экз._ 



2019 год – 25 234,794 тыс. рублей;  

2020 год – 27 269,859 тыс. рублей; 

2021 год – 26 184,482 тыс. рублей; 

2022 год – 24 883,100 тыс. рублей; 

2023 год – 25 715,300 тыс. рублей.»; 

1.3.5. первый абзац в строке «Ожидаемый эффект от реализации 

муниципальной программы» по тексту изложить в следующей редакции: 

«Реализация муниципальной программы позволит достичь: 

увеличение числа культурно-досуговых мероприятий по сравнению с 

2016 годом на 6%, 

увеличение числа посещений культурно-досуговых мероприятий по 

сравнению с 2016 годом на 6%, 

увеличение числа клубных формирований по сравнению с 2016 годом 

на 6%, 

увеличение количества посещений библиотек на 6%, 

увеличение книговыдачи на 6%, 

увеличение численности граждан, размещенных в местных средствах 

размещения по сравнению с 2016 годом на 25,0%, 

увеличение количества койко-мест в коллективных средствах 

размещения на территории муниципального образования по сравнению с 

2016 годом на 25,0%.»; 

1.4. в первом абзаце третьего раздела цифры «2020» заменить цифрами 

«2023»; 

1.5. в первом абзаце четвёртого раздела цифры «2020» заменить 

цифрами «2023»; 

1.6. первый абзац пятого раздела изложить в следующей редакции: 

«Финансирование программных мероприятий производится за счет 

бюджета Администрации муниципального образования «Инзенский район» в 

объеме 101 280,204 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 22 591,069 тыс. рублей.  

2019 год – 25 234,794 тыс. рублей; 

2020 год – 27 269,859 тыс. рублей; 

2021 год – 26 184,482 тыс. рублей; 

2022 год – 24 883,100 тыс. рублей; 

2023 год – 25 715,300 тыс. рублей.»; 

1.7. шестой раздел изложить в следующей редакции: 

«Реализация муниципальной программы обеспечит доступ граждан к 

культурным ценностям и участие в культурной жизни, реализацию 

творческого потенциала жителей Инзенского района, создаст благоприятные 

условия для устойчивого развития учреждений культуры Инзенского района 

Ульяновской области, обеспечит достижение следующих показателей: 

увеличение числа культурно-досуговых мероприятий по сравнению с 

2016 годом на 6%, в том числе по годам: 

2018 – на 1 процент;  

2019 – на 1 процент; 



2020 – на 1 процент;  

2021 – на 1 процент;  

2022 – на 1 процент;  

2023 – на 1 процент; 

увеличение числа посещений культурно-досуговых мероприятий по 

сравнению с 2016 годом на 6%, в том числе по годам:  

2018 – на 1 процент;  

2019 – на 1 процент; 

2020 – на 1 процент;  

2021 – на 1 процент;  

2022 – на 1 процент;  

2023 – на 1 процент; 

увеличение числа клубных формирований по сравнению с 2016 годом 

на 6%, в том числе по годам:  

2018 – на 1 процент;  

2019 – на 1 процент; 

2020 – на 1 процент; 

2021 – на 1 процент;  

2022 – на 1 процент;  

2023 – на 1 процент; 

увеличение количества посещений библиотек по сравнению с 2016 

годом на 6%, в том числе по годам:  

2018 – на 1 процент;  

2019 – на 1 процент; 

2020 – на 1 процент;  

2021 – на 1 процент;  

2022 – на 1 процент;  

2023 – на 1 процент; 

увеличение книговыдачи по сравнению с 2016 годом на 6%, в том 

числе по годам:  

2018 – на 1 процент;  

2019 – на 1 процент; 

2020 – на 1 процент;  

2021 – на 1 процент;  

2022 – на 1 процент;  

2023 – на 1 процент; 

увеличение численности граждан, размещенных в местных средствах 

размещения по сравнению с 2016 годом на 25,0%: 

2018 – на 5,0 процента; 

2019 – на 10,0 процента; 

2020 – на 15,0 процента;  

2021 – на 20,0 процент;  

2022 – на 25,0 процент; 

увеличение количества койко-мест в коллективных средствах 

размещения на территории муниципального образования по сравнению с 



2016 годом на 25,0%: 

2018 – на 5,0 процента; 

2019 – на 10,0 процента; 

2020 – на 15,0 процента; 

2021 – на 20,0 процент;  

2022 – на 25,0 процент. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы будет 

осуществляться в соответствии с методикой оценки эффективности 

муниципальной программы согласно приложению N 3 к настоящей 

муниципальной программе.» 

1.8. таблицу в приложении N 1 изложить в новой редакции 

(приложение 1)  

1.9. таблицу в приложении N 2 изложить в новой редакции 

(приложение 2). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации района А.И.Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кумбралев Антон Андреевич 

8 (84241) 2-57-11 



 

Приложение 1 

 

№ 

п/п 
Целевой индикатор 

Ед. 

измерения 

Базовое 

значение 

Значение показателей по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Число культурно-досуговых мероприятий шт. 5 006 5 056 5 106 5 156 5 206 5 256 5 306 

2 
Число посещений культурно-досуговых 

мероприятий 
чел. 300 224 303 226 306 228 309 231 312 233 315 235 318 237 

3 Число клубных формирований шт. 156 158 159 161 162 164 165 

4 Количество посещений библиотек чел. 161 041 162 651 164 262 165 872 167 483 169 093 170 703 

5 Книговыдача экз. 415 231 419 383 423 536 427 688 431 840 435 993 440 145 

6 
Численность граждан, размещенных в 

местных средствах размещения 
чел. 1 279 1 343 1 407 1 471 1 535 1 599 1 599 

7 

Количество койко-мест в коллективных 

средствах размещения на территории 

муниципального образования 

шт. 60 63 66 69 72 75 75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 

Источник 

финанси-

рования 

Всего 
Финансирование мероприятия по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Финансовое обеспечение 

деятельности культурно-

досуговых учреждений 

МБУ «Управление 

культуры и организации 

досуга населения» МО 

«Инзенский район» 

(далее – Управление 

культуры) 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

34 702,153 8 469,510 9 664,468 9 256,727 7 724,600 4 724,600 4 724,600 

2 
Финансовое обеспечение 

деятельности библиотек 

Районное муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры «Инзенская 

межпоселенческая 

центральная библиотека 

имени Н.П.Огарёва» 

(далее – РМБУК "ИМЦБ 

имени Н.П.Огарёва") 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

33 163,275 8 833,824 9 632,674 8 322,976 6 373,800 6 373,800 6 373,800 

3 

Финансовое обеспечение 

технического 

обслуживания 

МБУ «Центр 

технического 

обслуживания 

муниципальных 

учреждений» МО 

«Инзенский район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

21 384,526 5 152,403 5 780,599 5 529,223 4 922,300 4 922,300 4 922,300 

4 

Финансовое обеспечение 

деятельности детских 

школ искусств  

МБУ ДО Инзенская 

ДШИ, МБУ ДО 

Глотовская ДШИ 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

8 618,902 х х 4 966,191 4 789,600 3 989,600 3 989,600 

6 

Проведение значимых 

культурно-массовых 

мероприятий 

Управление культуры 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

342,289 100,000 118,832 23,457 100,000 100,000 100,000 



 

7 
Ремонт Районного центра 

творчества и досуга 
Управление культуры 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

474,182 0,000 0,000 0,000 474,182 0,000 0,000 

Бюджет 

Ульяновской 

области 

1 200,000 0,000 0,000 0,000 1 200,000 4 767,800 5 600,000 

8 

Софинансирование 

ремонта СДК в с. 

Троицкое 

Управление культуры 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

23,600 23,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

9 

Софинансирование 

денежных поощрений 

лучшим муниципальным 

учреждениям культуры, 

находящимся на 

территории сельских 

поселений, и их 

работникам  

Управление культуры 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

17,763 5,263 12,500 0,000 0,000 0,000 0,000 

10 
Подключение библиотек 

к сети "Интернет" 

РМБУК "ИМЦБ имени 

Н.П.Огарёва" 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

44,685 5,437 12,923 26,325 0,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Ульяновской 

области 

105,300 0,000 0,000 105,300 0,000 0,000 0,000 

11 

Софинансирование 

комплектования 

книжных фондов 

РМБУК "ИМЦБ имени 

Н.П.Огарёва" 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

13,829 1,032 12,797 0,000 0,000 0,000 0,000 

 12 

Приобретение 

оборудования для МБУ 

ДО Инзенская ДШИ 

МБУ ДО Инзенская ДШИ 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

84,000 0,000 0,000 0,000 84,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Ульяновской 

области 

336,000 0,000 0,000 0,000 336,000 0,000 0,000 



 

 13 
Замена окон в МБУ ДО 

Глотовская ДШИ 

МБУ ДО Глотовская 

ДШИ 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

175,000 0,000 0,000 0,000 175,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Ульяновской 

области 

700,000 0,000 0,000 0,000 700,000 0,000 0,000 

14 

Создание условий для 

развития сферы 

внутреннего и въездного 

туризма 

Управление культуры 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

15 

Поддержка 

добровольческих 

(волонтёрских) и 

некоммерческих 

организаций 

Управление культуры 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0,000 0,000 0,000 0,000 5,000 5,000 5,000 

  ИТОГО:     
101 

280,204 

22 

591,069 

25 

234,794 

28 

230,199 

26 

884,482 

24 

883,100 

25 

715,300 

 


